2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

14 января 2019 г.                                     г.Михайловск                                               № 16
Об утверждении правил формирования и ведения реестра определении мест размещения (площадок накопления твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов) на территории Шпаковского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года                                  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Законом Ставропольского края от     16 ноября 2009 года № 81-кз (ред. от 12.10.2018) «Об отдельных вопросах   регулирования в области обращения с отходами производства и потребления», «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест» (утв. Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 № 4690-88), в целях совершенствования мероприятий по накоплению твердых коммунальных отходов на территории Шпаковского района, администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского    края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Правила формирования и ведения реестра мест (площадок)     накопления твердых коммунальных отходов на территории Шпаковского района.

1.2. Форму Заявки о согласовании с администрацией Шпаковского    муниципального района создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории поселения Шпаковского района.

1.3. Форму Заявки для включения сведений о месте (площадке)     накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории Шпаковского района.

1.4. Форму Реестра мест (площадок) накопления твёрдых ком-мунальных отходов на территории Шпаковского района.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления муниципального хозяйства и охраны окружающей среды, вопросам общественной безо-пасности, ГО и ЧС администрации Шпаковского муниципального района Фомиченко В.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его               официального обнародования  и распространяется на правоотношения,       возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       С.В.Гультяев